1 / 2

令和４全知 P 連発第８号
令 和 ４ 年 ６ 月 １ 日

会 員 校 の皆 様

関 係 者 の皆 様

全国特別支援学校知的障害教育校P T A連合会

会  長   茨 田  一 矢

令和４年度全知 P 連 Web セミナー実施概要

日頃より、本会の活動に御理解・御支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルスの新規感染者は、緩やかな減少傾向にありますが、未だ警戒が必要な状況

が続いております。今年度も、「全国研究協議大会」の開催を見送らせていただきましたが、昨年に

倣い、下記の通り「令和４年度全知 P 連 Web セミナー」を開催いたします。

つきましては、会員校の皆様はじめ関係者の皆様、お誘いあわせの上、御視聴いただきますよう

お願い申し上げます。

記

1. 行事名：令和４年度全知 P 連 Web セミナー

主  催：全国特別支援学校知的障害教育校P T A連合会

2. テ ー マ：全国研究協議大会のテーマと同じ

「多様性を認め合い共に育む心のネットワーク ～すべては子供たちの笑顔のために～」

3. 開催日：令和４年８月２５日（木） 視聴については、ライブとオンデマンドがあります。

ラ イ ブ 配 信  令和４年８月２５日（木） １３時 00 分～15 時 05 分
ü １週間前に全知 P 連ホームページに視聴できる URL を掲載します。
ü ライブ配信の視聴人数の上限は 2,000 名です。

オンデマンド配信  令和４年８月２６日（金）～９月８日（木）まで
ü ８月 26 日（金）正午より全知 P 連ホームページ上で視聴できます。

4. 会 場：＜ライブ配信の収録会場＞ 日本橋スタジオ９０１
中央区日本橋 2-14-1 フロントプレイス日本橋 9 階

5. 対象者：本会の会員、特別支援教育や障害児者の福祉に関心のある方ならどなたでも御視

聴できます。

開会の辞
祝 辞

行政説明
n 文部科学省
n 厚生労働省

休 憩 講   演 閉会の辞

８分 40 分 １０分 60 分 ２分

15：00 13：00 13：50 14：00

令和４年７月６日一部修正

 2 / 2

6. 内  容：

【挨 拶】

ü 全国特別支援学校知的障害教育校P T A連合会 会長             茨 田 一 矢

ü 全国特別支援学校知的障害教育校長会 会長
全国特別支援学校知的障害教育校P T A連合会 相談役           米 谷  一 雄  様

  【祝辞】

ü 全国特別支援教育推進連盟 理事長                            宮 﨑 英 憲  様

【行政説明】

ü 文部科学省 初等中等教育局 特別支援教育課 特別支援教育調査官           加 藤  宏 昭  様

テーマ：「特別支援教育の動向について」

ü 厚生労働省 社会･援護局 障害保健福祉部 障害福祉課
障害児･発達障害者支援室  障害児支援専門官                  鈴 木  久 也  様

テーマ：「障害児の支援施策の動向について」

【講 演】

    講 師  一般社団法人 SOZO.Perspective 代表理事                海 老 沢  穣   様

テーマ： 「学校でも家庭でも共通で ICT を活用できる環境づくりを！」

7. 後 援：文部科学省  全国特別支援教育推進連盟  全国特別支援学校長会

8. 問い合わせ先：全国特別支援学校知的障害教育校P T A連合会事務局

              〒105-0012 東京都港区芝大門１-５-３ ヤマシタ芝大門ビル ５階

TEL：03-3433-7651  FAX:03-3433-7652

                              E-mail：info@zenchipren.jp

全知 P 連ホームページ http://www.zenchipren.jp/